[image: image1.wmf]
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Томский физико-технический лицей»

ПРОТОКОЛ
заседания приёмной комиссии
             «5» июня 2017 год                                                                                    № 2

г. Томск
Председатель — Антоненко Нина Алексеевна
Секретарь — Чибир Анастасия Павловна

Присутствовали: Кишкина Нина Кузьминична, учитель математики; Ромашова Татьяна Николаевна, учитель математики; Копнова Екатерина Евгеньевна, учитель математики; Медведева Лариса Валентиновна, учитель русского языка; Янович Елена Иосифовна, учитель русского языка; Найдин Анатолий Анатольевич, учитель физики; Макарова Наталья Сергеевна, педагог-психолог.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Подведение итогов потока планового конкурсного набора, прошедшего 30 мая-1 июня 2017 года.

2. Формирование списков граждан для зачисления в ОГБОУ «ТФТЛ».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать итоги потока планового конкурсного набора, прошедшего 30 мая-1 июня 2017 года удовлетворительными. Во вступительных испытаниях приняли участие 126 учащихся, из них: 59 претендентов в 5 класс, 30 — в 6 класс, 15 — в 7 класс, 16— в 8 класс, 6— в 9 класс.
Согласно Правилам приема граждан в ОГБОУ «Томский физико-технический лицей», утвержденный приказом директора от 17.03.2016 года, при оценке результатов вступительных испытаний придерживаться дифференцированной системы оценок: работы  по математике, русскому языку, физике оцениваются по 100-балльной шкале.
Для поступающих в 5-7 классы по результатам двух испытаний (по русскому языку, математике) сумма набранных баллов не должна быть ниже 150 баллов (не менее 75 баллов по каждому предмету).
Для поступающих в 8-11 классы по результатам трех испытаний (по русскому языку, математике и физике) сумма набранных баллов не должна быть ниже 225 баллов (не менее 75 баллов по каждому предмету).
Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 5 класс
	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика,кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Сумма баллов

	1
	Алиев Михаил
	36
	58
	94

	2
	Бакшин Алексей
	75
	87
	162

	3
	Бакшина Елизавета
	40
	63
	103

	4
	Бауэр Ольга
	10
	80
	90

	5
	Борисевич Иван
	92
	68
	160

	6
	Бродовой Александр
	35
	68
	103

	7
	Брюхова Дарья
	20
	41
	61

	8
	Бубнова Дарина
	63
	93
	156

	9
	Верин Артем
	60
	80
	140

	10
	Вострякова Олеся
	40
	41
	81

	11
	Галеев Артем
	63
	68
	131

	12
	Геннеберг Ярослав
	0
	0
	0

	13
	Давыдов Никита
	63
	80
	143

	14
	Демьянчук Андрей
	63
	77
	140

	15
	Дында Елизавета
	67
	95
	162

	16
	Езангин Кирилл
	13
	0
	13

	17
	Ершов Сергей
	63
	80
	143

	18
	Калинин Данил
	63
	80
	143

	19
	Кожевников Алексей
	53
	17
	70

	20
	Коробов Александр
	26
	68
	94

	21
	Корсаков Александр
	60
	80
	140

	22
	Косс Ярослав
	82
	80
	162

	23
	Ложников Ярослав
	75
	68
	143

	24
	Манаев Сергей
	66
	68
	134

	25
	Маресов Арсений
	63
	93
	156

	26
	Мельников Александр
	63
	80
	143

	27
	Мельников Олег
	60
	80
	140

	28
	Мещеряков Артем
	10
	0
	10

	29
	Оноприенко Кирилл
	33
	30
	63

	30
	Папырина Алиса
	10
	0
	10

	31
	Погоняев Сергей
	63
	67
	130

	32
	Подрезова Ксения
	82,5
	95
	177,5

	33
	Полевая Мария
	3
	90
	93

	34
	Прохоров Арсений
	40
	58
	98

	35
	Пчельников Андрей
	26
	0
	26

	36
	Резаев Евгений
	46
	58
	104

	37
	Рудина Маргарита
	17
	41
	58

	38
	Сафонов Кирилл
	13
	0
	13

	39
	Синцов Егор
	50
	17
	67

	40
	Стежкина Алена
	86
	68
	154

	41
	Строев Григорий
	63
	90
	153

	42
	Тарасенко Егор
	63
	93
	156

	43
	Темникова Анастасия
	63
	75
	138

	44
	Терентьев Егор
	63
	80
	143

	45
	Тищенко Максимильян
	33
	17
	50

	46
	Трунов Андрей
	63
	80
	143

	47
	Тухканен Максим
	66
	89
	155

	48
	Тютрин Владислав
	10
	0
	10

	49
	Феофанов Максим
	60
	93
	153

	50
	Филиппов Михаил
	78
	80
	158

	51
	Филонов Александр
	63
	93
	156

	52
	Хайруллин Александр
	63
	80
	143

	53
	Храмцов Данил
	23
	75
	98

	54
	Чанчиков Александр
	20
	17
	37

	55
	Чижов Иван
	63
	97
	160

	56
	Шаханова Карина
	63
	93
	156

	57
	Шветко Василий
	13
	17
	30

	58
	Шкляев Святослав
	66
	80
	146

	59
	Шушарина Олеся
	60
	75
	135

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 6 класс
	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика,кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Сумма баллов

	1
	Аврамова Арина
	40
	68
	108

	2
	Астраханкина Алена
	47,5
	80
	127,5

	3
	Бондарев Никита
	17,5
	0
	17,5

	4
	Бурыкин Андрей
	25
	0
	25

	5
	Гончаров Алексей
	15,5
	58
	73,5

	6
	Григоренко Данил
	32,5
	58
	90,5

	7
	Григорьев Павел
	30
	58
	88

	8
	Громышев Сергей
	90
	93
	183

	9
	Данилова Диана
	27,5
	68
	95,5

	10
	Дулин Сергей
	22,5
	27
	49,5

	11
	Капля Иван
	10
	0
	10

	12
	Кулягин Семен
	67,5
	80
	147,5

	13
	Лобанова Ирина
	80
	68
	148

	14
	Люст Мария
	32,5
	80
	112,5

	15
	Махнева Мария
	75
	90
	165

	16
	Новикова Оксана
	0
	41
	41

	17
	Панченко Николай
	25
	93
	118

	18
	Петрачев Данила
	30
	41
	71

	19
	Петров Никита
	12,5
	58
	70,5

	20
	Постных Михаил
	10
	41
	51

	21
	Прокудин Владислав
	25
	0
	25

	22
	Рындин Никита
	42,5
	63
	105,5

	23
	Селезнев Иван
	80
	90
	170

	24
	Старыгин Иван
	20
	41
	61

	25
	Тарасевич Данил
	70
	68
	138

	26
	Травкин Максим
	27,5
	68
	95,5

	27
	Халтурин Ярослав
	30
	68
	98

	28
	Чиндин Семен
	45
	63
	108

	29
	Шрайнер Владимир
	40
	41
	81

	30
	Щукин Владислав
	12
	90
	102

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 7 класс
	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика,кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Сумма баллов

	1
	Алинский Владислав
	10
	27
	37

	2
	Афонин Максим
	28
	58
	86

	3
	Байгулов Вячеслав
	50
	---
	50

	4
	Белозеров Лука
	80
	90
	170

	5
	Беркович Родион
	40
	80
	120

	6
	Варечкин Марк
	34
	58
	92

	7
	Воробьев Данил
	38
	18
	56

	8
	Вострецов Вячеслав
	52
	90
	142

	9
	Иванин Дмитрий
	42
	41
	83

	10
	Кокшарова Таисия
	62
	93
	155

	11
	Патрикеев Дмитрий
	0
	41
	41

	12
	Тельников Александр
	32
	80
	112

	13
	Хрущев Сергей
	24
	90
	114

	14
	Шагоян Кристина
	0
	15
	15

	15
	Щелкунов Илья
	32
	90
	122

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 8 класс
	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика, кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Физика, кол-во баллов
	Сумма баллов

	1
	Брушевич Злата
	84
	67
	75
	226

	2
	Викторов Антон
	12
	15
	20
	47

	3
	Галех София
	24
	---
	0
	24

	4
	Губин Сергей
	60
	60
	75
	195

	5
	Зайцев Глеб
	24
	15
	25
	64

	6
	Коваль Илья
	20
	15
	5
	40

	7
	Коренной Егор
	64
	55
	75
	194

	8
	Кукшинский Владислав
	12
	30
	25
	67

	9
	Кулманакова Вероника
	40
	64
	20
	124

	10
	Лобанов Михаил
	40
	15
	25
	80

	11
	Погосян София
	20
	49
	0
	69

	12
	Сизова Анастасия
	36
	30
	35
	101

	13
	Симонов Михаил
	68
	69
	77
	214

	14
	Сопяженец Даниил
	48
	49
	10
	107

	15
	Толокнов Максим
	60
	64
	75
	199

	16
	Шипенок Андрей
	56
	---
	30
	86

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 9 класс
	№

п/п
	ФИ претендента
	Математика, кол-во

баллов
	Русский язык, кол-во

баллов
	Физика, кол-во баллов
	Сумма баллов

	1
	Бойматов Рухшед
	9
	29
	50
	88

	2
	Бутаков Михаил
	58
	79
	75
	211

	3
	Калюжный Данил
	6
	60
	40
	106

	4
	Коноваленко Александр
	67
	79
	75
	221

	5

	6
	Соснина Алена
	63
	60
	75
	198

РЕШИЛИ:
По итогам приёмной кампании мая-июня 2017 года:
      1. Рекомендовать к зачислению в 5 класс на 2017-2018 учебный год следующих граждан, набравшим необходимую сумму баллов:
1. Бакшина Алексея

2. Подрезову Ксению

3. Косс Ярослава

4. Филиппова Михаила

      2. Рекомендовать к зачислению в 6 класс на 2017-2018 учебный год следующих граждан, набравшим необходимую сумму баллов:
1. Громышева Сергея

2. Селезнева Ивана

3. Махневу Марию

   3. Рекомендовать к зачислению в 7 класс на 2017-2018 учебный год при наличии свободных мест следующих граждан, набравшим необходимую сумму баллов:
1. Белозерова Луку

4. Пригласить на собеседование по русскому языку следующих граждан, набравших наибольшее, но недостаточное для поступления количество баллов и с учетом среднего балла итоговых отметок за 2016-2017 учебный год:
1. Борисевича Ивана, 5 класс

2. Галеева Артема, 5 класс

3. Ложникова Ярослава, 5 класс

4. Манаева Сергея, 5 класс

5. Стежкину Алену, 5 класс

6. Погоняева Сергея, 5 класс

7. Тарасевича Данила, 6 класс

8. Лобанову Ирину, 6 класс

9. Брушевич Злату, 8 класс

10. Симонова Михаила, 8 класс

11. Толокнова Максима, 8 класс

12. Губина Сергея, 8 класс

13. Коренного Егора, 8 класс

14. Соснину Алену, 9 класс

5.  Пригласить на собеседование по математике следующих граждан, набравших наибольшее, но недостаточное для поступления количество баллов и с учетом среднего балла итоговых отметок за 2016-2017 учебный год:
1. Бубнову Дарину, 5 класс

2. Верина Артема, 5 класс

3. Галеева Артема, 5 класс

4. Давыдова Никиту, 5 класс

5. Демьянчук Андрея, 5 класс

6. Дында Елизавету, 5 класс

7. Ершова Сергея, 5 класс

8. Калинина Данила, 5 класс

9. Корсакова Александра, 5 класс

10. Манаева Сергея, 5 класс

11. Маресова Арсения, 5 класс

12. Мельникова Александра, 5 класс

13. Мельникова Олега, 5 класс

14. Погоняева Сергея, 5 класс

15. Строева Григория, 5 класс

16. Тарасенко Егора, 5 класс

17. Темникову Анастасию, 5 класс

18. Терентьева Егора, 5 класс

19. Трунова Андрея, 5 класс

20. Тухканен Максима, 5 класс

21. Феофанова Максима, 5 класс

22. Филонова Александра, 5 класс

23. Хайруллина Александра, 5 класс

24. Чижова Ивана, 5 класс

25. Шаханову Карину, 5 класс

26. Шкляева Святослава, 5 класс

27. Шушарину Олесю, 5 класс

28. Тарасевича Данила, 6 класс

29. Кулягина Семена, 6 класс

30. Симонова Михаила, 8 класс

31. Толокнова Максима, 8 класс

32. Губина Сергея, 8 класс

33. Коренного Егора, 8 класс

34. Коноваленко Александра, 9 класс

35. Бутакова Михаила, 9 класс

36. Соснину Алену, 9 класс

 «ЗА» - единогласно.
              Председатель           ____________________  Антоненко Н.А.
              Секретарь                 ___________________   Чибир А.П.
Члены комиссии:

      Учитель математики            ___________________    Кишкина Н.К.
      Учитель математики            ___________________    Ромашова Т.Н.
      Учитель математики            ___________________    Копнова Е.Е.
      Учитель русского языка        ___________________   Медведева Л.В.
      Учитель русского языка        ___________________   Янович Е.И.
      Учитель физики                     ___________________    Найдин А.А.
      Педагог-психолог                  ___________________    Макарова Н.С.
_182608132.unknown